
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1967 333 Stb. 97-98

S T A A T S B L A D  V A N  H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

97 WE T  van 1 februari 1967, houdende wettelijke 

voorzieningen opheffing Zuiderzeefonds.

W i j  JU LIA N A , b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben dat de opheffing 
van het Zuiderzeefonds wenselijk is;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Wet van de 14e juni 1918 (Stb. 354), tot afsluiting en 
droogmaking van de Zuiderzee1), wordt gewijzigd als volgt: 
Artikel 4 vervalt.

Artikel II

De Wet van de 20e december 1918 (Stb. 827), tot instelling 
van een fonds ten behoeve van de afsluiting en droogmaking 
van de Zuiderzee wordt ingetrokken.

Artikel III

De Zuiderzeesteunwet (Stb. 1925, 290) 2) wordt gewijzigd 
als volgt:

A. Artikel I onder c vervalt.

B. Artikel 4 vervalt.

Artikel IV

De Wet Openbaar Lichaam „Zuidelijke IJsselmeerpolders” 
(Stb. 1955, 521) wordt gewijzigd als volgt: Artikel 9 wordt 
gelezen:

„Indien over enig dienstjaar de uitgaven niet door de in­
komsten kunnen worden gedekt, wordt aan het openbaar 
lichaam, naar door Ons te stellen regelen, ten laste van de 
Rijksbegroting een uitkering verstrekt.”

Artikel V

Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur kunnen 
nadere regelen gesteld worden ter uitvoering van deze wet.

Artikel VI

Deze Wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1967.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 1 februari 1967.

JULIANA.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. DE QUAY.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

P. J. VERDAM.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 13 januari 1960 (Stb. 24).
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 3 mei 1962 (Stb. 167).

De Minister van Financiën,

J. ZIJLSTRA.

Uitgegeven de achtentwintigste februari 1967.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 65/66, 8732;
Bijl. Hand. II 66/67, 8732; Hand. II 66/67, bladz. 760—762;
Bijl. Hand. I  66/67, 8732; Hand. I 66/67, bladz. 200.

98 W ET van 1 februari 1967, houdende intrekking 

van de Wet van 31 mei 1937 (Stb. 521) tot 

instelling van een openbaar lichaam voor de inge- 

polderde Wieringermeer en nader aan te wijzen 

ingepolderde of in te polderen gedeelten van het 

Usselmeer.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat normale be­
stuurlijke verhoudingen in de ingepolderde Wieringermeer en 
in de Noordoostpolder tot stand zijn gebracht, terwijl voor het 
bestuur van de overige ingepolderde en in te polderen IJssel­
meerpolders eveneens een regeling is getroffen zodat aan een 
openbaar lichaam als bedoeld in de Wet van 31 mei 1937 
(Stb. 521) geen behoefte meer bestaat;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

De Wet van 31 mei 1937 (Stb. 521), tot instelling van een 
openbaar lichaam voor de ingepolderde Wieringermeer en 
nader aan te wijzen ingepolderde of in te polderen gedeelten 
van het IJsselmeer, wordt ingetrokken.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 1 februari 1967.

JULIANA.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. DE QUAY.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,

STRUYCKEN.

De Minister van Financiën, 

J. ZIJLSTRA.

Uitgegeven de achtentwintigste februari 1967.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 65/66, 8732;
Bijl. Hand. II 66/67, 8732; Hand. II 66/67, bladz. 760—762; 
Bijl. Hand. I 66/67, 8732; Hand. I 66/67, bladz. 200.


